ДОГОВОР № ______

на очистку кровель от снега и наледи

г. Москва                                                                                     «___»_________200__г.
Государственное образовательное учреждение _____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____________________ ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется в течение срока действия договора на основании заявки  Заказчика  выполнить работы по очистке двухскатных кровель от снега, наледи и устранению сосулек по периметру здания ГОУ _______________, расположенному по адресу: _________________________________________________.

1.2. Заказчик производит оплату за выполненные работы.
2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
 2.1. По мере возникновения необходимости в предусмотренных настоящим  договором работах  передать заявку на выполнение работ Подрядчику по факсу (п.3.2.).
2.2. Принять и обеспечить оплату выполненной  Подрядчиком  в соответствии с п.1.1. настоящего контракта  работы.
3. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА
3.1. Выполнять все работы, предусмотренные настоящим договором, на основании заявки Заказчика, в полном объеме, качественно и в согласованные сторонами сроки, в строгом соответствии с Правилами санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. Москве, утвержденными постановлением Правительства Москвы от 9 ноября 1999 года № 1018 (с изменениями от 4 февраля, 5 августа 2003 г.), иными нормативными документами, регламентирующими проведение данного вида работ, условиями настоящего договора.

3.2. Обеспечить круглосуточный прием заявок Заказчика ежедневно (включая выходные и праздничные дни) по факсу Подрядчика ______________.

3.3. Выполнить работу своими силами и средствами, доставить на объект все необходимые для осуществления работ средства, механизмы и прочее за свой счет.
3.4. Обеспечить соблюдение правил техники безопасности при проведении работ.
3.5. Выполнять работы в следующие сроки, если более длительный срок выполнения не указан в заявке:

- в течение 24 часов с момента получения заявки;

- заявка с пометкой «срочно» - в течение 3 (трех) часов с момента ее получения.

.

4. ОБЪЕМ РАБОТ

4.1. Объем работ, подлежащий выполнению Подрядчиком по настоящему договору, определяется возникающими в зависимости от складывающихся в течение срока действия договора погодных условий и  потребностью Заказчика в выполняемых Исполнителем работах, отражается Заказчиком в заявках, и в сумме не может превышать предельного объема работ (п.4.2.).

4.2. Предельный объем выполняемых Подрядчиком по настоящему договору работ: очистка  кровли Заказчика - 16 раз в течение срока действия договора.

4.3. Превышение Подрядчиком предельного объема работ без согласия Заказчика, оформленного дополнительным соглашением, Заказчиком не оплачивается.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ
5.1. Стоимость выполняемых работ определяется на основании стоимости очистки 1кв.м. кровли,  согласно утвержденной  сметы (Приложение   №   1), площадью кровли и    количеством   фактической очистки  кровли.
                        5.2. Предельная стоимость подлежащих выполнению Подрядчиком по настоящему договору работ определена в соответствии с п.4.2. и п.5.1. контракта и составляет (предельная цена договора) ____________________________руб. (________________________________________ ___________________________________________рублей _______коп.) с учетом и НДС 18%.

               5.3. Заказчик производит оплату Подрядчику за выполненную в соответствии с условиями настоящего  договора работу за счет средств бюджетного финансирования со счета, указанного в настоящем договоре, на основании счета и акта выполненных работ.
6. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

                6.1. Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату выполненных работ в случае нарушения сроков выполнения работ, неправильно оформленную по вине Подрядчика отчетную  документацию, задержки предоставления актов выполненных работ, а также при задержке бюджетного финансирования по данной статье расходов.

                6.2. В случае причинения ущерба Заказчику  по вине Подрядчика, последний своими силами и без дополнительной оплаты выполняет все необходимые работы, либо возмещает сумму нанесенного ущерба.
6.3. В случае, если в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему договору в адрес Заказчика  контролирующими организациями выставлен штраф, Подрядчик возмещает сумму такого штрафа в полном размере сверх неустойки.

                6.4. Подрядчик в случае нарушения сроков выполнения работ  уплачивает неустойку в размере 0,1%  от годовой стоимости подлежащих выполнению  работ  за каждый день просрочки исполнения.

6.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему договору: невыполнение предусмотренных работ, уклонение Подрядчика от устранения недостатков выполненных работ и т.п., - Заказчик вправе привлечь для их выполнения другую организацию с возмещением расходов и других убытков за счет Подрядчика, а также взыскать с него неустойку в размере 100% стоимости таких работ.

7.  ФОРС-МАЖОР
7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием  обстоятельств непреодолимой силы: наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, военных действий. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в срок не позднее 5 дней с момента наступления или прекращения действия вышеуказанных обстоятельств  уведомить другую сторону об их наступлении или прекращении.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор действует с «___»_______________ 200__г. по «___» _____________200__ г. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от взаимных расчетов.

Настоящий договор подлежит обязательной регистрации в Реестре государственных и инвестиционных контрактов г.Москвы.

8.2. Расторжение договора допускается по соглашению сторон или по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в случаях:
· нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ;
· некачественное проведение работ;
8.4. Расторжение договора по инициативе Подрядчика допускается в следующих случаях:
- систематической задержки оплаты за выполненные работы по вине Заказчика.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие действующему законодательству РФ и законным интересам сторон, обсуждаются сторонами путем проведения переговоров и при достижении договоренности оформляются дополнительные соглашения в письменной форме.

10.4. Любая  из  сторон  в  случае  возникновения  обстоятельств,  которые могут  повлечь  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  обязательств  по  настоящему договору,  обязана  незамедлительно  уведомить  об  этом  другую  сторону.

10.5. Все уведомления  и  сообщения  направляются  в  письменной  форме.  Уведомления  и  сообщения  будут  считаться  исполненными  надлежащим  образом,  если  они  посланы  заказным  письмом,  по   факсу  или  доставлены  лично  по  указанным  в  настоящем контракте  адресам  сторон  с  получением  под  расписку соответствующими  должностными  лицами.

10.6. Любая из сторон в случае изменения адреса, банковских реквизитов или иных индивидуализирующих данных (реквизитов) обязана незамедлительно  уведомить  об  этом  другую  сторону.

10.7. Стороны предпринимают все меры для решения возможных споров по контракту путем переговоров. При не достижении согласия путем переговоров стороны передают спор на рассмотрение Арбитражного суда г.Москвы.

До передачи спора на разрешение Арбитражного суда г. Москвы, стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения.

10.8. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

10.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится у каждой стороны.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ

АКТ-ПРИЕМКИ
выполненных работ по очистке кровель от снега
За _________________________200____г.
Работы выполнены, согласно условиям   договора  №____ от _________200__г.
Заказчик:  ГОУ      ___________________

Подрядчик:  _______________________»
1. Стоимость эксплуатации согласно договору ______рублей за месяц.

Количество выполненных заявок за месяц ____________шт.

Количество заявок, выполненных с нарушением сроков - _____шт.

Штрафные санкции_______________________________________

Утверждено от договорной суммы___________________________

Техническое обслуживание _________________________________

ИТОГО:_____________________________________________________

2. Всего подлежит к оплате_________________рублей, в том числе НДС 18% ____________________________________рублей.

 ЗАКАЗЧИК:                                                                                          ПОДРЯДЧИК:

Приложение №__________

К  договору №_________

От ___________________200__г.

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:

_________________________________

Телефоны:_______________________

ЗАКАЗЧИК:

__________________________________

ПОДРЯДЧИК:

__________________________________

PAGE
164